MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 002, DE 17 DE JUNHO DE 2020

Designa os membros do Comitê
Institucional do Programa Institucional de
Iniciação Científica e Tecnológica.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI, Laura Hévila Inocencio Leite, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria
n° 111 de 08 de março de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de março de 2019,
seção 02, página 47, resolve:

Art. 1º Designar para compor o Comitê Externo do Programa Institucional de Iniciação

Científica e Tecnológica (PIICT) da UFCA, os seguintes docentes:

NOME CPF INSTITUIÇÃO GRANDE ÁREA
Beate Saegesser Santos 455.823.784-72 Universidade Federal de Pernambuco Ciências Exatas e da Terra
Carlos Alberto Santos De Almeida 142.417.493-72 Universidade Federal do Ceará Ciências Exatas e da Terra
Celso Augusto Guimarães Santos 468.045.794-53 Universidade Federal da Paraíba Engenharias
Edmilson Menezes Santos 360.820.315-04 Universidade Federal de Sergipe Ciências Humanas
Elcida de Lima Araújo 590.575.304-06 Universidade Federal de Pernambuco Ciências Biológicas
Evandro Leite de Souza 032.472.784-43 Universidade Federal da Paraíba Ciências da Saúde
Jeder Silveira Janotti Junior 019.773.687-43 Universidade Federal de Pernambuco Lingüística, Letras e Artes

Kenio Costa De Lima 503.371.574-72
Universidade Federal do Rio Grande do
Norte Ciências da Saúde

Maria Tereza dos Santos Correia 138.547.554-49 Universidade Federal de Pernambuco Ciências Biológicas
Marianne Carvalho Bezerra Cavalcante 497.345.204-15 Universidade Federal da Paraíba Lingüística, Letras e Artes
Mércia Virginia Ferreira dos Santos 405.359.834-68 Universidade Federal Rural de Pernambuco Ciências Agrárias
Nágila Maria Pontes Silva Ricardo 112.792.813-91 Universidade Federal do Ceará Ciências Exatas e da Terra
Nereide Stela Santos Magalhães 349.396.104-97 Universidade Federal de Pernambuco Ciências da Saúde
Pedro De Lima Neto 294.702.933-04 Universidade Federal do Ceará Ciências Exatas e da Terra

Raimundo Nonato Macedo dos Santos 102.272.961-68 Universidade Federal de Pernambuco Ciências Sociais Aplicadas
Wesley Vieira Da Silva 658.460.015-72 Universidade Federal de Alagoas Ciências Sociais Aplicadas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Art. 2º Esta portaria entra e vigor a partir da data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADO
LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

SIAPE: 1222214